Requerimento – Certidão Negativa para Baixa de Negócio

CERTIDÃO NEGATIVA PARA BAIXA DE NEGÓCIO

Ilmo. Sr. Delegado da Receita Federal

.................., firma estabelecida nesta cidade à rua ........................, vem, por seu diretor e liquidante, abaixo-assinado, requerer a V. Sª. se digne fornecer-lhe uma certidão negativa do Imposto de Renda, para fins de arquivamento do respectivo distrato social na M. Junta Comercial deste Estado, tendo em vista o que dispõe a lei.

A requerente informa que seus livros e documentos permanecerão sob a guarda do sócio senhor ..................., com endereço à rua , nesta cidade, em cumprimento às determinações legais.

Nestes termos,

P. Deferimento

..............., ....................

Requerente

	Nota - Juntar os seguintes documentos:

a) Contrato Social;

b) Livros fiscais cancelados;

c) Distrato social ou ata de dissolução;

d) Recibos de pagamento do imposto dos últimos 5 anos.

2